ALBPETROL SH.A.

PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2011




| oo r Tes [
Zeri i Bilauncit ienin]  ushtrimor paraardhes
2011 2019
A AKTIVET .
[ [ Aktivet Afatshkurtera 20.736.999.890 17.770,078.,363
| U |Mjefe: monetare 4 I8844.7507 49,316,639
2 |Derivative dhe Aktive Financiare fe mbajtura per tregf] 0 0
_.fl)__;)t TV i[l\ et
|_b) TAktivet ¢ mbajtura p erfregtim 1 T il . o
e e e e e e ey
3 [AKtive te fjera Nnanciare afatshku rtera T 13.418.561.851] 13.769.535.899
a) |Llogart "Kerkesa te arketneshme - 51 12.804,638.740 12.848,368.535
b) |TTogari ~ Kerkesa te gera te arketueshme | 6] 1.257.262.948 1.149,796.732
c) lnstl”menlc' {e Dera horxhi o . o o 0]
d) |Investime fe tjera financiare(shpenz btwd\hmel 86) 0 0
e) |Zhvleresimi 1 kerkesave te arketueshme T -042,939.837 -228,831.363
Totall T T 1341861851 13.769.533.899
4 (Inventari 8] 7,269,193,289 3,951,227,805
a) |Lendet e para 564,962,649 612,139,697
b) |Prodhim ne proces 34,591,050 32,473,908
¢) |Produkte te gatshme 5 450.535.536 ,299 752,184
d) |Mallra per rishitje 1,362,450,624 1,023 922_442
¢) |Parapagesat per furnizime 0 0
) |Zhvleresimi I inventareve -143,346,570 -17,060,426
Totali 7,260, 1 03,789 3,951,227,802
5 |Aktivet biologjike afatshkurtera | [ 0 0
6 |Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje 0 0
7 |Parapagimet dhe shnenzimet e shtvra 0 0
- |Mardh te brendshme I 1
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTERA 20,736,990 8901 17,770,078 343
3T AKiivel egata [ SOORsn.AT S69%.690.558)
" T iTnvesfipiet Goauciare atatgiate § o "'_"“_'_':"_ i
) Aksione dhe pjesemarnz te qe—ra—t'ﬁ njest e Koatroffuara — "~ — O] U
i b, TAksione dhs investiie e Gera ne plosemarte | B e 0
| ¢) |Aksione dhe leha (¢ era me viere [ T T T~ Ul
~d) Tlogari / Kerkesa (¢ ark=tueshme afaigjaia T
T~ 1Totalr “’-—"‘—‘_? f
"AKER ¢ afaigiata mateoials — 1 ¥ P RL1RATD
a; {Lloka ____________ TTrTT T/ TTTET '%‘_72,9_“;.,:‘2-5 24
"~ b) |Ndertesa o [.764,680,619 7,800, 036, 339
¢) IMakineri e pajisje 33.078.665.910 33,855,934 356
d) [Aktive te {jera afaigjata materiale 64,024,966 68,319,813
Totali 49,834,138,430] 50.651.097,843
3 [Aktivet biologjike afatgjata 120,833 120,833
4 |Aktivet afatgjata jomateriale 0 0]
a) |Lmri 1 mire 0 0
b) |Shpenzimet e zhvillimit 10
¢) |Aktive ie yera afatgjata jomateriale
Totall 0 0
5 |Kapital aksionar i papaguar 0 0
0 [Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 11 893,115,441 829,933,[%9
Akfive te tjera afatgjata (banesa) 211,518,753 211,518,753
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 50,938.893,457] 51,692,690,558
TOTALI AKTIVEVE 71,675,893.347| 69.462,768.921




| 20il 2010 i
B PASIVET i
| T |Pasivet Afatshkuitera 8,618,824,814|  9.580,578.087
I {Derivativet Ee=mmsmmmmmmE e e————— L
2 [Huamarrjet .
a) |Huate dhe obligacionet afatshkurtera 12 R 0
b) |Kthimet  Ripagesat ¢ huave afatgjata - = o
' 2 Hl}l'll) e ?\xln l,,['l .,,55 '[l I ;1_ ) - i
I |Totali T T 'fT— o G
3 Fuate dbe [:.:.:;;;g;ﬁe‘f - R _RA00036,667] 044742785
“a) |Te pagueshme ndaj furnitoreve | 3] 7.795.833,063| 8.985.319.877
' b) |Te pagucshme ndaj punonjesve Y 14 204,703.885]  217.440.159
¢) [Detyrime tatimore T 15[ 309,623,994 33,353,937
| d) [Hua te tjera B - 16 180,785,725| 211,426,810
¢) |Parapagimet ¢ arketuara(mardh me Albpetrolin DF) | 0 0
. [Mardhenie me njesite R 0
te ardhura te brendshme(187) 0 0
Totali 8.490.946,667| 9,447.742,783
4 [Grandet dhe te ardhurat e shivra 17 97,878,147 102,835,304
5 |Provizionet afatshkurtera 18 30,000,000 30,000,000
PASIVE TOTALE AFATSHKURTERA 8.618,824,814| 9,580,578,087
11 |Pasivet Afatgjata 601.218.880 605,982,981
I |Huate afaigjata 19 149,601,267 154,365,368
a) [Hua, bono dhe detyrimc nga geraja financiare B 149,601,267 154,365,368
b) |Bonot e konvertueshme 0 0
| [Totali 149.601.,267 154,365.368
2 |Huamarrje te tjera afaigjata - 0 0
Pﬂ__i‘{f'palf'rl‘a:m:‘a\____m_‘__ T 2:;?1833; “1(‘1 W(I“Ef Zsj
| (Kipart e pperdurimic [ 240.093.350] 10,008 8
. L 350,
|4 IGrandet dhe te as d:m:(.t € un:a?;"- T
i FPASIVE TOT AL ATGIATA ¢01.213
111 [ Kapitali ) - T T 52453,54%
i | Aksiopet 2 nakices i 4 Ji
{ 2 :Romt*il 1 aksionel oy ¢ fe a..Ep TiSC < €& cme | _ _j::_ :
el akimar 1 31 WS TAS3R375,000
Kapitali nga ish Uzinat Mekanike T 22 72, 807 b96~ 872,807,896
| 4 Primi i aksionit 23 14,046,088,275 14,046,688,275
5 |Njesite ose aksionet ¢ thesarit T 0 0
6 |Rezerva statusore 0 0
7 |Rezerva ligjore 24 178,225,823 122,697,313
8 IRezerva te tjera 25| 2.951,101,124] 2,007.i16,458
9 |Rezerva rivleresimi 30.576.878.945| 30,727.952,715
10 |Fitimet e pashperndara 0 0
11 |[Fitimi (Humbja) i vitit financiar 26| 3.441,772,590 1.110.570,196
TOTALI I KAPITALIT 62.455,849,653| 59.276,207,853
TOTALII PASIVEVE DHE KAPITALIT 71.675,893.347] 69.4062.768,921
Drejtore Drej se Finances Administrator

Enkelejda KEPIA

Ferdinand MURATI
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e . e
| PERSHKRIMI Viti Viti
| usatrimor | pavaardies
e | eowdonas| sesma
| 2 |leardhura te {jera nga veprintaritc e ;.d.\lef"m- B 188.502.7_823______i::¥_§£*! >3
|3 |Ndryshimet ne inventarin e produktit te gatshem e ne proces 3.183.837.4631 1.160,085,268
4 |Puna e krver nga ujesia per geilimet ¢ veta dhe e kapitalizvar| 2,010,158 | 5,538,246
5 |Lendet e para. mallrat dhe sherbimet o - -517.107,288 -886,146.836
6 |Shpenzime te tjera nga veprimtariic e shfrytezimit o -1,775.451.781] -1,425,732,575
7 |Shpenzime te personelit -2,558,472,845 -3,036,345.,632
a) |Pagat -2,275,124,588| -2,670,974,863
b) |Shpenzimet e sigurimeve shogerore -283,348,257 -332,160,619
¢) |Shpenzimet per pensionet 0 -27.408,150
8 |Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi -319.919.016 -532,006,366
9 Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shirytezimit 1 4.213,898,330 1,344,099,334
10.1 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroilu 0 0
10.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemartjet 0 0
10.3 I Te ardhurat dhe shpenzimet financiare t -308,001.9G7 -63.372.616
g 3/a_|Te ardhurat dhe shpenzimet i financiare igd investime ¢ ML 0 0
"I |z ot die shpezine ngameresi L 6727360 3,732,851,
3o Fitimet (Humbjet) nga kurst « kembimit E -3]6214,878 725
rdahura Jdhe shienzime tc e | '('P,__tﬁ_,,.___j
-r'"S,_'i_.";‘.Gif;
(‘l
{ (Hlumbja) pars Latimit T Soespssnse] 1280726738
o N - of 0]
Shpenzimet ¢ tatimii mbi fitimin - -464,124.279 -17(),15_6__,_5_@
0 0
Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar 3,441,772,590 1,110,370,196
Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme 0
Pjesa e fitimit neto per aksionaret ¢ pakices 0
Drejtore Drejtoyise se Finances " Adminisirator

Ferdinand Murati



ALBPETROL SHA PATOS

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital ne

f;;

en 31.12.2011

e - _
U, Kapitali T_\.x_._: Rezaerva m Rezerva Fitimi 1 Kapitah !
W lbmertimi . | pa- UM Patos |  TOTALI
w aksionar | era shperndare [UM Kucove _
[Pozicioni me 31 Dhjetor 2009 10.406.529] 14,046,688 05! 32388.603]  405.847 57.350,072
m ekt i rvshimeve ne politikat kontabel p ,. o b_. 0
__u:\_ﬂm__m__a.iﬂ.,._......m:_.__F., 10.406.529i E.:ac,cxx._ < _102.40. ; 32.388.603 405.847 57.350,072
Fitimi neto per periudhen kontabel _ | _ 1.110.570 1,110,570
_U_Sn_c:;c_ 2 paguar -40,585 40,585
Rritja ¢ rzerves se kapitalil 344970]  -365,202 0
WEF _VJ.:::_. o 0
|Emetimi i aksioneve -18,154 1] -18.154
|Sistemiime nga rivieresimi i AAM-ve A_ 1,497 1.497
[Kapitali | IM Patos&[/M Kucove 0 | 872.808 872.808
|Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 10,388,375 14,046, 638! 12007 32.735,070] 1,110,570 872.808| 59.276.20%
[Fitimi ncto per periudhen kontabel -..ﬂ 3.441,773 3.441.773
|Dividendet per t'u shperndarc 1 -111,057 -111.,057
Rritja ¢ reverves se kapitalit 043,984 -999.513 0
Primi | aksionit 0
Emetini | aksioneve )
Sistemime nga rivieresimi 1 AAM-ve TS T -151,074 -151,074
Kapitaii /M Patos&UM Kucove 0 0
__aoh_i:._:. me 31 Dhjetor 2011 10,388,375 33.527.980] 3.441.773] 872.808 62,455,850
Drejtori Drejtorise Finances Administratori
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ALBPETROL SHA PATOS

N i s == T =

Viti
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Ushtrimor 2011
1 |Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit o
2 Fitimi para tatimit 3,905,896,869
3 Rregullime per :
4 Amortizimin 319,919,016
5 Tatim fitim i njohur ne P.A.Sh (464,124,279)
6 Te ardhura nga Investimet
7 Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

8 nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 350,572,048
9 Rritie/renie ne Tepricen e inventarit (3,317,965,484)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar

10 nga akliviteti (956,796,116)

11 Rritje/renie ne tep.e granteve (4.957.157)

12 Rritje/renie ne tep.e provizioneve -

13 Tatim mbi fitimin i paguar

14 MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit (167,455,103)

15 |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

16 Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

17 Blerja e AAM/dalja e AAM,el] 314,945,917

18 Te ardhura nga shitja e paisjeve.etj.

19 Interesi i arketuar

20 Dividentet e arketuar

21 MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 314,945,917

22 |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

23

24 Huamarrje efj.

25 Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

26 Dividente te paguar (147,962,723)

27 MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare (147,962,723)

28 |Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (471,909)

29 |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 49,316,659

30 |Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 48,844,750
Drejtore Drejtorise se Finances Administratori

Enkelejda PHS PIA Ferdinand MURATI'




Albpetrot Sh.A.
Shenime te Pasgyrave Financiare
31 Dhjetor 2011

Shenimi 1 — Te Pergjithshme

Shogéiia “ALBPFTROLTSHA L &atd hrijuar junicikishi, sipas vendimit 8 givkatés s& rrethit Civgesor Tirang
Nr.21 138 . date 08.03.1999. Selia ¢ shogerise eshie ne adresen Pates, Fier.

Kapitali i nenshkruar i saj eshte 10.388.375.000 leke, i ndare ne 10.388.375 aksione me vlere nominale

1.009 leke seicili. Aksionet zoterclien ne masen 106% nga Shtati Shgiptar. me perfaqesues Ministrine e

Ekonomise, Trezetise dhe Energjitikes.

Objekti § veprimtarise:

hogeria “Albpetrol” sha. Patos ka per objekt operacionet e kerkimit. te zhvillimit dhe prodhimit te
hidrokarbureve si dhe ¢do veprimtari tieter te mundshme dhe te ligjshme ne perputhje me interesat e saj. sig
percaktohen ne Statutin ¢ Shoqerise dhe ne Vendimin e Gjykates se rrethit gjvgesor Tirane.

Administrimi

Shoqeria gjate vitit 20 Idrejtohet nga Keshilli Mbikqyres i emcruar nga Ministri i Ekonomise. Tregetise dhe
Energjitikes.

Keshilli mbikqyres perbehet : shih emrat

i-Z. Gledion RLEHOVICA Kryetar
2- 7Znj. Suzana ~ GUXHOLLI Anetar
3-Z. Bujar HASA Anetar
- 7. Elvi FUNDO Anetar
5- 7. Fatmir MEHME 1 AT Anetar
-7, ir MECO Anetar

g d by g Stnhiat oo
erdiicshinie ¢ shegerise drejtohiet £22

Veprinana ¢

smernhet Administrator. Administratoric i paikasi

drejtimin ekzekutiv dhe

fageson = he erndbicidiet e e

T

e

Drgitoria perbeiet nga

Feidinand  MURATI Adn

2 Pairip Sel A v Adninistirne
Giate periudhes 91.01.201 1 deri me 31.12.2011 shoqeria ka Kryer akTivitenn € saj ac perpuinje M2 SSjuklln
krijimit te saj.

Bazuar ne strategjine e zhviliimit te shogerise, ku prioritet i vecanie i eshte dhene thithjes se investimeve te

huaja, gjate vitit 2011 eshie rritur ndjeshem bashkepunimi i shume konpanive te huaja me eksperience ne
zhvillimin e vendburimeve te naftes dhe te gazit per kerkim-zbulimin e zhvillimin e vendburimeve qe
administron Albpetroli.

Ne zbatim te Marreveshjeve Hidrokarbure me kompanite Bankers Petroleum Albania Ltd, Stream Oil&Gaz
Ltd. Sherwood dhe 1EC Visoke. nga momenti i fillimit te marreveshjeve dhe deri me 31.12.2011 jane dorezuar
gjithesej 1331 puse si meposhte:




Albpetrol Sh.A.
Shenime te Pasqyrave Financiare
31 Dhjetor 2011

Nr _pusev_e?i'
Nr puseve doréziar Ni puseve doreziar dareznar
i deri ne juid te vitit | deri ite frirad fe vitit
Nr Emertimi Komipuiiize 2010 se vizin 2011 L2011
! Bankers Petroleum 748 - 383 1133
_2 | Stream Oil&Gaz | gra| @l 3
@ Vendbwrimi CA-NO | 1 D 1 ——
b Vendburimi BA-HE ) 23| e 3
gl Fendburimi (:0-KO __. - ___ 7}‘7\7.7 _:_77 7 :-___ ; e 295
L di Vendburinit Delvine . B 4 I ) 1
3 Sherwood i2 | o 0 12
4 | TEC Visoke 12 0, 12
| Githesej : 46 BT 1531
"~ Emertimi Qendres | _Dataedor | Aktiv | Jo aktiv | Dorezuar |
Q.P.N Shegiste 26012011 | o0 1. 1
Q.P.N Sheyiste 27.042011 70, 38 108
QPN Shegisie  28.09.2011 | 30, 243 273
 Gjithesej Q.P.N Sheq | 100 282 382
Q.P.N Patos 16.12.2011 o] &l 3|
Totai | [ 1000 285 385
Shenimg 2 — Bazat e pergatities
2.1 Deldnrate ¢ perputhijes me Standartet Niderkombetaze fe Raportimit Fipanciar (SNRU)

. - I TELS RS e B &
e Baportinatl Vinmpeisr (0NRES,

Pasgyrat Dnaciare jare pergatitur ne perpailie me Standardst Ndengomieiac
L2 Bazar 2 vievesima

Fasgycal nanc e u pergadilen e Saie | our

2.3 Monedha funksionale dhe ajo raportuese

Zerat ¢ perfshire ne pasqyrat financiare jane vleresuar ne monedhen shqiptare Leke. e cila eshte edhe
monedha funksionale e Shogerise. Shogeria raporton pasgyrat financiare ne [ eke,

2.4 Perdorimi i vieresimeve dhe gjykimeve

Pergatitja ¢ pasqyrave finaciare kerkon qe te behen gjykime. vieresime dhe perllogaritje te cilat kane efekte ne
aplikimin e politikave kontabel dhe ne vlerat e aktive. detyrimeve, te ardhurave dhe shpenzimeve. Vieresimet
dhe perllogaritjet jane bazuar ne pervojen ¢ meparshme dhe ne faktore te tjere te cilet drejtimi i Shogerise i
Lonsideron te arsyashem sipas rrethanave. Rezulatet ¢ tyre perbejne bazen per vleresimin e vleres per t'u
mbartur te aktiveve dhe detyrimeve per te cilat nuk jane dhene informacione shpjeguese ne burime te tjera.
Rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga vleresimet qe ishin bere

Vleresimet dhe perllogaritjet themelore jane rishikuar ne vazhdimesi. Rishikimi i vleresimeve kontabel eshte
njohur ne periudhen ne te cilen vleresimi eshte ripare dhe ne ¢do periudhe te ardhshme qe ndikohet.
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Aibpetrol Sh.A.
Shenime te Pasqvrave Finaneiare
4§ Dhjetor 201

Shenimi 3 — Politikat ¢ pergiitshme kontabel

Politikat kostabe! ge jane prezantuar me poshie jene aphikuar pe menyre b 1endrueshime per ¢ gjitha

periudhat e paragitura ne pasqyrat finaciare.

3.1 Transalsionet ne monedhe te huaj

Transaksioner ne monedine te huaj jane perithyer ne monedher funksicpale te Shogerise sipas kursit te
kembimit ne daten e transaksionit. Diferencat ¢ kembimit te lindura nga shlyerja ose raportimi i nie zeri
monetar te njohur filimisht me nje kurs tjeter kembimi jane ngarkuar tek zeri specific 1 pasqyres se 1€
ardhurave dhe shpenzimeve (p.sh. te ardhurat. kosto e mallrave te shitur, kosto te finacimit etj.)

Diferencat ¢ kembimit te lindura nga konvertimi i invesiimit neto te shogerise meme jane njohur si nje ze i
vegante ne kapitalin e Shoqerise.

Kurset kryesore t& kémbimit ndaj Lekut jané:

21 Dhjeter 2011 31 Dhjetor 2018
I EUR 138.93 Lek 138.77 Lek
I USD 107.54 Lek 104.00 Lek

3.2 Insirumenint Finacizre
12,0 Instrumentat Ginaacisre jo- devivanve

sa 18 arkemeshme npa kienist, te

ij- o + sy Poaoenrt .
g dhs e maria, Hozan e

xd s B H ¥ . P 1] 3 ek Say Yaomn e At = jrthhs lemasnr o
nEindneatal fnatdlure iC-Sern vahive uan? il fillom.sht e viewen € 17 DS oriing TosCT €

rransaksionit ce 1 perkasi ne menyre te digjiperdreite.

Miete monetare dhe ekuivalente te mieteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare perfshiine gjendjet e llogarive dhe depozitat ge mund te
terhigen menjehere. Ekuivalente te mjeteve monetare perfshijne gjithashtu depozita afatshkurtra me pak se
tre muaj.

nvestimet te prezantuara me vleren e drejte nepermjet pasqyrese se te ardhurave

Nje instrument financiar eshte klasifikuar si i vleresuar me vleren e drejte nepermjet pasqyres s¢ te ardhura‘\-'e
nése eshte i mbajtur per t'u shitur. Instrumentat financiare percaktohen si te vleresuar me vleren e dre__jte
nepermjet pasqyres se te ardhurave nese Shogeria i manaxhon keto investime dhe merr vendimet per l?]f:rjeil
dhe shitjen e tyre bazuar ne vleren e drejte. Pas njohjes fillestare, kostot e lidhura drejpersedrejti me
transaksionin njihen si te ardhura dhe shpenzime kur ato ndodhin. Keto instrumenta ﬁnancim.'e vleresohen me
vleren e drejte dhe ndryshimet perkatese njihen si te ardhura ose shpenzime te periudhes ushtrimore.

s




Albpetroi Sh.A.
Shenime fe Pasqyrave Financiare
31 Dajetor 2011

er: \"[l ¢ vierssohen me kosto re amortizuar duke perdorr metoden ¢

1 nga ’1 siini, <f me ;‘n(“%‘-:-:

Llogarite ¢ arketueshme tregtare dhe te tjerat jane paraqitur me Koston e amortizuar minus humbjet nga
7hvleresimi. Pasqyrat financiare perfshijne provizione speciale ne lidhje me llogarite e arketueshme te
dvshimta, te cilat sipas opinionit te organsve diejtuese te Shogerise, reflektojne ne menyre te mjaftueshme
humbwn ¢ perfshire ne ato llogari . mbledhja e te cilave eshte e dyshimte.

Percaktimi i mjaftueshmerise se provizionit nga ana e organeve drejluese cshie Lazuar, nder te tjerave edhe ne
vleresimin e rrezikshmerise. duie konsideruar informaciouin ne dispozicicn per bilancin ¢ debitorit. » volumin e

aktivitetit te tyre tregtar dhe garancive te marra prej tyre.

[logarite e arketueshme afatgjata jane deklaruar me vleren e tyre aktuale.

3.3 Aktivei afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale jane vleresuar me kosio minus amoitizimin e akumuluar dhe humbjet nga
rivleresimi. Aktiver afatgjata te prodhuara nga Shogqeria perishijne Kosto: € materialeve te perdoruara dhe
punen direkte.

Shpenzimet pasuese

Rinovimret dhe riparimet kapitale i iene shtuar kestos se aktivit ndersa kostot e mirembaitjes dhe riparimeve te
vogla jane niohur si shpenzime kur ato kane ndodhur.

e ol

dhije wknologjike.puse ubacione
Amortizimi eshte njohur si shpenziin | Dogaritur sipas menyrss mhi vleren e mhetur te grupeve te aktiveve
afatgjata dhe normat e amortizimit jane si me poshte:

Makineri dhe paijisje
Pajisie et

(¥ B
<

3.4 Alkiivet Afatgjata Jomateriale

340 Emriimire

Emri i mire njihet ne blerjen ¢ filialeve, joint veniures dhe aktiviteteve.
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Emri i mire perfageson tepricen midis kostos se blerjes me interesin e Shogerise ne vleren e drejte te aktiveve.
detyrimeve dhe detvrimeve te mundshme te shitesit. Ne rast se tenrica eshte negarive (emnri | mire negativ)

eshiz njchur menjehaie re ¢ dhe shpenzimeve,

Maija pas njohjes hilestare
Emri i mire matet me kosto minus humbjet nga zhvleresimi.
342 TTeijera Aktive Afatgjata Jomateriaie

Te tjera aktive afatgjata jo-materiale perfshijne,marka, marredhenie me kliente, rrier shperndarjeje dhe
marreveashie per moskonkurrence kur keto iane blere

343 Amortizimi

Aktivet Afatgjata Jomateriale te cilat kane nje jete dobishme te fundme jane vleresuar si diference e vleres
historike me amortizimin e akumumoluar dhe humbjeve nga zhveresimi. Amortizimi eslite njohur si shpenzim
ne menvie lineare ne baze te jetes se dobishme to aktivit nga data ae aktivi ka gene ne dispozicion te
Shogerise.

Normat vjetore te amortizimit jane si e posite (metoda lineare)

B Ne%
Te tjera aktive 10 %

Emri i mire dhe aktivet me jete te pafundme nuk amortizohen.

mez vileron me te uler nes Kosios dhe vleras reniizaeshme w2108 0%t 2shis
Lendel 2 paia - > e M=t KesTo bieriz minus
Praodhime ne process - e kosto ne baze t= metodes se mesaiares se ponderuar
Produkt i gatshem —  Me kosto ne baze te metodes se mesatares se ponderuar
3.6 Zhvleresimi (Renia ne viere)

3.6.1  Aktivet jofinanciare

Vlera e mbartur ¢ aktiveve jofinanciare te Shogerise, pervec inventarit dhe tatimit te shtyre. rishikohet ne cdo
date raportimi per te percaktuar nese ka gjasa per zhvleresim. Ne rast se evidentohet mundesia per zhvleresim,
atehere ripercaktohet vlera e rikuperueshme e aktivit. Per aktivet ¢ patrupezuara qe nuk jane te gatshme per
perdorim, vlera e rikuperueshme perllogaritet ne ¢do date te bilancit.

Nje zhvleresim njihet atehere kur viera kontabel e nje aktivi apo vlera e flukseve qe do te gjeneroje, eshte me ¢
madhe se vlera e rikuperueshme e aktivit. Vlera e flukseve qe gjenerohen eshte grupi me i vogel i
identifikueshem i aktiveve ge gjeneron flukse te parase ge jane kryesisht te pavarur nga aktivet dhe grupet ¢
tiera. Humbjet nga zhvleresimet njihen ne pasqyren e fitimeve dhe humbjeve. Per te vleresuar vleren ne
perdorim, flukset e ardhshme te parashikuara te parase aktualizohen nga vlera e tyre ekzistuese duke perdorur

A
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is o ¢ |
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nje norme aktualizimi pa llogaritur tatimet, e cila reflekton vieresimet aktuale te tregut te vleres monetare ne

lohe dhe rreziget specifike ge kane lidhje me ate aktiv.

1 i : O N 7. | 1. ok S
nese ka shenja ge Kio humbje nuk eRziston me

Per sa | perket akiiveve ie tiera. humbia nea zhvlerssimi kihe

dhe ka pasur nje ndrvshim ne perilogaritiet e perdorura ver e percaktnar shumen ¢ rikuperucshime. Nje hurabje
nga zhvieresimi kthehet vetem deri ne shkallen ge gjendja e mbartur e akiivit nuk eshie me inadhe se gjendja ¢
mbartur qe do te ishte percaktuar, neto ¢ zhvieresimit dhe amortizimit, ne rast se nuk ka qene njohur asnje

humbje naa shvieresimi.

3.6.2  Aktivet Financiare

Nie uktiv financiar konsiderchet si 1 zhvlerzsuar ne ato raste kiir 2k

nje apo me shume ngjarje kane patur efekt negativ ne flukset e ardhshme te parase se atij aktivi.

istaine evidenca chiektive qe tregojne se

Humbja nga zhvieresimi lidhur me nje aktiv financiar te matur me kosto te amortizuar, llogaritet si diferenca
midis vleres kontabel te aktivit dhe vleres ekzistuese te flukseve te ardhshme te parase, e aktualizuar me
normen origjinale efektive te interesit te aktivit.

Llogarite e arketueshime me nje kohezgjatje te shkurter nuk aktualizohen. Aktivet e rendesishme financiare
testohen ne menyre te vegante per zhvleresime te mundshme. Aktivet e mbetura financiare vleresohen mbi
baze grupesh ae kane karakteristika te ngjashme te riskut te kredise. Te gjitha humbjet nga zivleresimi njilien
ne pasqvren e te ardhurave. Nje humbje nga zhvleresimi kthehet mbrapsht nese kthimi mund te lidhet
objektivisht me ngjarje ge ndodhin pasi ky zhvleresim eshte njohur.

3.7 Shnenzime ner personelin

275 Kenptributet ney sisyrvimet shoagerors dive fo pgiaskme

1 N pasavien € te ardhurave ne

3.7.2 Opsioni i pageses me aksione

Viera ¢ drejic ne daten ¢ dhurimit te opsioneve punenjesve njthet si njo shpenzim per punonjesit, qe
korrespondon nje rritje ne kapitalin neto, mbi periudhen ne te cilen punonjesit i lind e drejta e pakusht.ezuar per
keto opsione aksionesh. Shuma e njohur si shpenzim rregullohet ne menyre qe (e reflektoje numrin real te
opsioneve te aksioneve ge dhurohen.

3.7.3  Leja e zakonshme e paguar

Shogeria njeh si detyrim shuimen e paskontuar te kostove te parashikuara ne lidhje me lgjen e zakonshime ge
pritet t’ju paguhet punonjesve ne kembim te sherbimit te tyre per periudhen ¢ mbyllur.

3.8 Provizionet

Provizionet njihen kur Shogeria ka nje detyrim aktual (ligjor ose te terthorte) si rezultat i nje nglarje ne te
kaluaren dhe ka mundesi qe do te nevojitet nje fluks burimesh qe perfShin perfitimet ekonomike per te
permbushur detyrimin dhe ne kete menyre mund te behet nje perllogaritje ¢ besueshme ¢ §hu111es se detyrimit.
Ne rast se efekti eshte material, provizionet jane percaktuar duke skontuar (lukset e pritshime te parase mf
8]
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es para tatimeve, e cila reflekton vleren kohore te parase ne kushtet aktuale te tregut dhe, aty ku
statshime. normen o riskut te pasiveve specifike, Provizionet rishikohen ne ¢do date biianci dhe

: e Yec
nomike ner shlverien e
iomike ner shlverjen €

normen e ulj
c
}

ashte e pers
!

rer: vetem per qeil

iesh ge perfshin

<4 me mundesi ner navojitien e 1

e nichur fillimizht. A nuk

detviimit, provizione: kthehen. Provizionegl pera

njihen per humbjet e ardhshme operative Akiivei e kusitezuara nuk niihen.

3.9 Te ardhurat
3.9t Predukiai e shitura

Te ardhurat nga shitja e mallrave jane matur me vleren e drejte te pagesave te arketuara ose te arketueshme .
pakesuar me tatimet dhe taksat mbi shitjet. Te ardhurat nga shitja jane vleresuar me vleren e drejte te
kompesimit te marre. neto nga kthimet, uljet tregtare, uljet mbi volumet dhe rabatet. E ardhura eshte njohur
kur reziget dhe te drejtat mbi produktet i kalojne ne nje pjese te rendesishme bleresit. marrja ¢ konpesinit
eshte ¢ mundshnue, kostot e lidhura dhe kthimet e mundshme te mallrave mund te maten me besueshmeri dhe
nuk ka me perfshirje te vazhdueshme te drejtimit te Shoqgerise me keto produkte.

3,10 Pagesat e gqirave

Kosto fikse te gerase per keto linja te lidhora shipenzohen ne baze te metodes lineare mbi kushtet e qerase.

Shpenzimet e lindura nga gerate operative niihen ne pasayren e te ardhurave ne baze te metodes iineare sipas

kohezgjatjes se gqerase.
KR [e nrdhiurat dhe shpevrrimet financiave
> ardhurat dhe shpenzimet nga mterasat nijhen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve kur akumulohei.

Kosto neto te {inancimit perbejne interesin e pugueshenm mbi borsher ¢ maria per geilime Lo kapitalii 12 punes,
ha
1o

svsh o o IVE T LT esar,

PRTIATTE SATASY SP e

e perllezaritur me norinen ¢ tterasit nomingl d unibier nea Yurst | kkembimin,

3.12 Tatim Fitimi

Tatin: {itimi apo humbjet e vitit perbehan nga tatimi aktual dhe ai i shtyre. Tatim fitim! njihet ne pasqyren € te
ardhurave dhe shpenzimeve perveg rasteve kur lidhet me zera qe njihen direkt ne kapital, rast ne te cilin edhe
tatimi njihet ne kapital. Tatimi aktual eshte tatimi i pritur per t'u paguar mbi fitimin ¢ tatueshem te vitit, duke
aplikuar normat tatimore ne fugi ne daten e bilancit. si edhe gfaredolloj rregullimi kontabel te tatimit per t1'u
paguar ne lidhje me vitet e meparshme.

Tatimi i shtyre llogaritet duke perdorur metoden e bilancit kontabel. duke sjelle diferenca e perkohshme midis
vieres koniabel te aktiveve dhe pasiveve per raportin financiar dhe vleres Kontabel per gellime tatimi.
Diferencat e perkohshme nuk parashikohen per njohjen fillestare te aktiveve dhe pasive qe nuk kane asnje
ndikim mbi kontabilitetin apo fitimin e tatueshem. Shuma e tatimit te shtyre bazohet ne menyren e pritshme te
realizimit apo shlyerjes se shumes se akumuluar te aktiveve dhe pasiveve, duke perdorur normat tatimore ne
fuqi ne daten e bilancit.

Nje aktiv i detyrimit te shtyre njihet vetem nese ka te ngjare ge fitimet e ardhshme te tatueshme do te jene ne
dispozicion. e ndaj te cilave aktivi mund te perdoret. Aktivet e tatimit te shtyre reduktohen deri ne shkallen ku

nuk eshte me e mundur ge te realizohet perfitimi perkates nga tatimi.
7
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3. 13 Standavde te publikeara por aicoma jo efekiive

1.4e
J0S{LE

rave financiars te Shogerise parag

oty e A mirhabilrre e o
Standardc te E‘K-Ji\l

Listimi i standardeve dhe interpretimeve te put wgeria pret e kene nje ndikis i shpalosjet.

it HT Lt B e e Lo b anlibaben e nie date te ardhehme Sheae i oadontoie kota

yozicionin financiar vse performancen kur ie aplikoken ne nje date e ardhshme. Shegera syoon i adoploje Kek
b 1l b :

standarde kur ato te behen efekiive

SNK 1 Prezantimi i Pasqyrave Financiare — Prezantimi i zerave te Pasqyres se te Ardhurave Gjitheperfshirese (PAGJ)

Lo 184

fitim ose humbije ne nje vike te caktuar ne te ardhmen (p.sh. pas pagimit apo ¢rregjistrimit) duhet te prezantchen vecante
nga zerat gqe nuk do riklasifikohen kurre. Amendimet ndikojne vetem prezantimin dhe nuk kane ndonje ndikim ne
pozicionin financiar apo performancen e Shogerise. Amendimet behen efektive per periudhat vjetore qe fillojne ne ose
pas dates | Korrik 2012.

Amendimet e SNK | ndryshojne grupimin e zerave te prezantuar ne. Zera qe mund e rixlasifikohen (osc ‘recilklohen’) ne

SNK 12 12 Tatim fitimi — Rimarrja e aktiveve themelore

Amendimi sqaron percaktimin e tatimit te shtyre mbi aktivet afatgjata materiale per investim te matura me vlere te drejte.
Amendimi paraqet nije supozim tc kundeishtueshem ge tatim fitimi i shtyre mbi aktivet afatgjata materiale per investim i
matur duke perdorur modelin e vleren e drejte ne SNK 40 duhet te percaktohet mbi bazen qe vlera e mbartur do ie
rikuperohet nepermijet shitjes. Per me teper, prezanton kerkesat qe tatim fitimi i shtyre mbi aktivet jo te amortizueshme qe
iane matur duke perdorur modelin e rivleresimit ne SNK 16 duhet te maten giithmone mbi bazen e shities se aktivit.

Amendimi behet etektiv per periudhat vietore qe fiilojne ne ose pas dates | Janar 281 2.

SN 1F Perfitionct ¢ pisnenjesve (Anicnding

BSNEL ko publifuar amandime e ain por SNK WL
mekanizmit koridor dhe kooceptit ie kthiimit te pritur mbi aktivet ¢ planit deri nc sq

& cher efeitiv ner perivdinat vielere e

Th

[ 412

Her ngs ket ndr

SNK 27 Pusqyra Vingcciaze te Vecania indoyshuar ve 2941

St rriedhoje ¢ standarteve te reja SNRF 10 dhe SNRFE 12, wio ctare mbeiei ne SN 27 permbiidiier vewen ne kontabilitcuin
per filialet, ndermarrjet e perbashketa, dhe pjesmarrjet ne pasqyrat financiare te vecanta. Shogeria nuk ndikohet nga keto
ndryshime te standartit. Amendime! behen efektive per periudhat vietore ge filloine ne ose pas dates 1 Janar 2013.

SNK 28 Investitnet ne Pjesmarrje dire Ndermarrjeve te Perbashketa (ndryshuar iie 2011)

Si rrjedhoje e standarteve te reja SNRF 11 dhe SNRF 12, SNK 28 eshte riemeruar SNK 28 investime ne Pjesmarrje dhe
Ndermarrje te Perbashketa. dhe pershkruan aplikin e metodes se kapitaiit per invesiimei ne ndermarrjet e perbashketa, vec
piesmarrjeve. Amendimet behen efektive per periudhat vjetore ge filiojne ne ose pas dates | janar 2013.

SNRF 7 Instrumentat Financiare: Shpalosjet — Kerkesa te zgjeruara per shpalosjet ne lidhje me ¢rregjistrimin
Amendimi kerkon shenime shpjeguese shtese ne lidhje me akiive financiare qe jane transferuar por jo crregiistruar per te
ndihmuar lexuesin e pasqyrave financiare te kuptoje lidhjen me ato aktive ge nuk jane crregjistruar dhe ﬂen*rnneve
perkatese. Amendimi kerkon gjithashtu. shenime shpjeguese per perfshirjen e vazhdueshme ne aktive te crregjistruara qe
ndihmojne lexuesin te vleresoje natyren dhe risqet e lidhura me perfshirjen e vazhdueshme te entitetit ne aktn'.el e
crregjistruara. Amendimi behet efektiv per periudhat vietore qe fillojne ne ose pas dates 1 Korrik 2011. Amendimet
ndikojne vetem prezantimin dhe nuk kane ndonje ndikim ne pozicionin financiar apo performancen e Shogerise.
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apiikoher per klasiiikamin

iy retlzkion fzen e

Vel [-L‘.‘i'x‘”‘:\‘;l vigloie

lhha syiatian 2 gletivacs dhs da
matien ¢ aktiveve dhe dev

C
B | . cae | lamar W11 N ( ¢ Aa 1o adrrerie Lenmabkiiiterin mmbroties dhe hyleresi s
ge [ilojne me ose pas | Janar 2013, Ne f BSNMK. do te adrescie kentabifitetin inbrojies dhe zhvleresimig ¢

aktiveve financiare. Perfunimi i ketij projekti pritet te realizohet gjate 2011 ose gjate gjysmes se pare te 2012, Adoptimi i
azes se pace t2 SNRF 9 do te kete ndikim ne klasifikimin dhe matjen e aktiveve financiare te Shogerise. por nuk do te

vijugse,

kete ndikim ne klasifikimin dhe matjen e detyrimeve financiare. Shogeris do percakioje afcktin ¢ kesaj sebashku me fazat

e tjera. kur te publikohen per te paraqitur nje pamje me te plote.

SNRFE 10 Pasqyrat Financiare te Konsoliduara

SNRF 10 zevendeson pjesen e SNK 27 Pasqyrat Financiare te Vecanta dhe te Konsoliduara qe adreson kontabilitetin per
pasqyral financiare te konsoliduara. Ai perfshin gjithashtu probleme te rgritura ne Komitetin e Interpretimit te
Standarteve 12 Konsolidimi - Entitetet per gellime te vecanta (SPE). SNRF 10 vendos nje model kontrolli te vetem ge
zbatohet per te gjitha entitetet duke perfshire ato per gellime te vecanta. Ndryshimet e prezantuara nga SNRF 10 do
kerkojite niga drejiimi te perdore gjvkim te rendesishem per te percaktuar cilat entitete jane te kontrolluara, dhe si
rijedhoje kerkohet qe te konsulidohen nga shogeria meme, krahasuar me kerkesat ge ishin ne SNK 27 Ky standart behet
efektiv per periudhat vjetore ge fillojne me ose pas | Janar 2013. Nuk eshte i zbatueshem per Shogerine.

SNRE I Angazhimet e perbeshketa

SNRF 11 7evendeson SNIK 31 Interesat ne Ndermarriet e Perbashketa dhe SIC-13 Entitetet ¢ kontrolluara sebashku —

Kanytbuiet jo monetare naa siparmarresit. SNRF 11 heg apsinnin ce @ Lontahilizesh eatitetet © koatrelluara bashkarisht
{JCL) dune peraos ¢ pioporvicnal. Ne vend iz kas it perkutizimin 2 nje
stperinaiiiee te parhashier duhat t2 kontghilizonen dukle pardernir meww

Nuk eshie i zbatueshenn ver Shugerinie. Ky standart benet efekiiv per periucdhat vietore ge itlicine me ose pas i Janai
ey 2

SNRQ 1) Sapalosiet e nepfsfiivges me Entifete te Tieora

P2 ouerisiin o vjtia shpaiosi=e g shie me pare se SHNED 27 ng L
;
|

o e sasgyrat Eaenciae e k

eto shipaiosje tidien me inwresal € 5ieq

5
te gjitha shplaiosjet ge perfshiheshin me pare ne SNK 31 die SNK 23,
filiale, angazhime te perbashketa, pjesemarrje dhe entitete te strukturuara. Kerkohet gjithashtu edhe nje numer i madh
shenimash shpjeguese te tiera, Ky standart behet afektiv per periudhat vietore qe fillojne me ose pas | Janar 2013.

i€ iic

SNRF 13 Matja e Vieres se Drejte

SNRF 13 percakton nje burim te vetem udheheqes sipas SNRF-ve, per te gjitha matjet ¢ vlerave te drejta. SNRF 13 nuk
ndryshon kur nje entitet kerkohet te perdore vleren e drejte, por ne te kundert siguron udheheqje se si te rnatet vlera e
drejte sipas SNRF-ve kur vlera e drcjte eshte e kerkueshme apo e lejuar. Shoqeria po viereso ndikimin ge k“_\ sllandart
mund te kete mbi pozicionin apo performancen financiare. Ky standart behet efektiv per periudhat vietore ge filloine me
ose pas | Janar 2013.

.14 Menaxhimi i rrezikut financiar

Funksioni i menaxhimit & rrezikut brenda shogerise Albpetrol &shté realizuar pér rreziget financiare l_krfadia._ tregu.
monedha. likuiditeti dhe norma e interesit). rrezikun operacional (si¢ &hté rreziku mjedisor) dhe I‘r’eZl!'(ll[1llng01::
Objektivat kryesore t& funksionit t& menaxhimit € rrezikut jané pércaktimi i kufijve t& :'E'ezikul dhe‘ sigurimi g&
ekspozimi ndaj rrezigeve t¢ qéndrojé brenda kétyre kufijve. Funksionet e menaxhimit t& rrezikut operacional dhe atij

ligior kan& pér qéllim 1¢ sigurojng funksionimin e duhur t& politikave dhe procedurave t& brendshme pér t€ minimizuar
9
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Kéto rreziqe

Zhvilliy

ot aktuale

Shogera Aibpeno epivn nd Kusioiet e ni€ hrize ehonomihe Jdhe fnanciare globale dhe & zhviiiohet né mény ré
dinamike. Zgjevimi i saj « méiejshéin mund € rezultojé né pasoja negative moi pozicionin financiar Jdhe ckonomik &
shogerise. Drejiimi i Shogerise krven monitorim & rregullt mbi & gjitha pozicionet ¢ akiiveve dhe detyrimeve. (&
kombétare. Bazuar ng k&o, menaxhimi
. likuiditetin ¢he koston ¢ fondeve si dire kérkon 2 implementoic masa © pérshtaishme né
lichje me tregun. dhe riskun e likuiditetit. duke kufizuar késhtu efektet e mundshme negative nga kriza globale financiare
dhe =konomike. N2 ketd ményré, duke mbajtur mj3 pozicien kapital dhe lkuid t& géndrueshém shoqeria i pérgjigier

sfidave 13 tregut,

ardhura e dhe shpenzimeve. si dhe mbi zhvillimin e tegjave financiare nd

analizon nérfitueshimdri

J. 1401 Rrezilu i kredise

Shoqeria éshté e ekspozuar ndaj rrezikut & kredisé i cili 8shté rreziku q& njé palé né njé instrument financiar té shkaktojé
njé humbje financiare ndaj palés tjetér duke déshtuar né shlverjen e nj¢ detyrimi. Ekspozimi kryesor i shogerise ndaj
rrezikut & kredisé vjen si pasojé e llogarive t& ark&tueshme e & tjera

Ekspozimi maksimal i shoqerise ndaj rrezikut 18 kredisé sipas kategorisé s¢ instrumentit financiar dhe sipas kategoris¢ sé
aktiveve para kolateralii dhe pérmirésimeve 1€ jera 1& kredisé &shté si vijon:

Selex . owu 2610
Hua dhe Hogari t¢ arkétueshme

Miate menetare né banké 18.368.322 17.628.859
Llogari té arkétueshme

Armasha 11 ARG 220270 11 21A837.833
RISE 2.5813.6¢ 2.613.06!1
suntekie Shisterer 237 238,239,841

ki Privete
: i riezi
Rreziko i ireout

A
il K oIIL'C

wiven 1 irezikud e
: gat, pricshisdeis e pdr pan shome 8

pérhérjes 5€ aktiveve fizike dhe portofelit 1€ konwratave &€ saj.

o Rreziku i kursit té kémbimit
Rreziku | kursit 16 kémbimit vien nga fakii se & ardhurai e Shouerise jane ne USD die iche diie shumica ¢ fogarive i
arkétueshme jané 1é shprehura né Leké. Rreziku &shté qé vlera e monedhés sé flukseve 1& parasé nga hyrjet dhe daljet do
18 ndryshojé si rezultat i lévizjeve né kurset e kémbimit & cilat mund @ kené njé ndikim t¢ konsiderueshém né
fitimin humbjen e Shoqerise

e Rieziqe t9 ljera (¢ ¢mimeve

s Cinimel ¢ instramenteve @ kapitalit
Shogeria nuk ka ekspozim ndaj rrezikut t& ¢mimit t& instrumenteve té kapitalit pasi nuk mban aktive financiare q¢ 12
pérfshijné instrumente t& kapitalit né datén e bilancit. Nuk 8shté politiké e Shogerise € blejé insirumeite té tilié dhe 1€
ekspozohet ndaj rrezikut t& gmimit lidhur me lévizjet né indekset e tregut t& kapitalit.

o Cmimet e naftes dhe gazit

Gjate vitit 2011 .Shogeria ka shitur naften bruto mbeshtetur ne Urdherin 313.dt.0507 2010 te Ministrit te METE.
ndryvshuar ."Per miratimin ¢ Rregullave te Shitjes se produktit Hidrokarbur™...
Ne kete urdher eshte percaktuar procedura e percaktimit te cmimit te shitjes se naftes si me poshte:




Albpetrol Sh.A.
Shenime te Pasgyrave Financiare
3! Dhjetor 2011 — S

Direitori 1 Perglithshem i \Il\pﬁunl sha [ propozon NMiniswril te METFE Komisionin ¢ eksperteve.Pas miratiimii te Komisioni

te eksperters nga Minist | METE Komisioni pereakion formulsn @ amimit te naftes dhe ia propozon per miratim Ministri

init te ketir cmitimitillon procedura ¢ ankandit

Pér t& menaxhuar rrezikun, Shogéria optimizon akiivei ¢ saj dhe portofolin ¢ kontratave népérmjet nj& metode bazuar né
analiza & hellésishme 13 poziciorit 12 cfertds dhe kdrkesés dhe n# vierdsime & vazhdueshme (& tregjeve lckale né t& cilat
ajo operon Politika nuk néakupton mbrojtjen @ njé pjese t& ekspozimit,

Shogeria &shig e ekspozuar ndaj rrezikut t& gmimeve t& shitjes se nafies dhe gazit sepse te ardhurat ¢ saj nga cmimet ¢
ankandev= te kryera per shitien e ketvre produkteve per 1é pérmbushur nevoiat e konsumatoréve (€ saj. ndry shon nga nje
periudhe ne tiewen. Rreziku dshtd krvesisht né faktin gé gmimet e tregut pér nafie dhe gaz do té ndryshoiné midis koiiés né
le cil#n keto produkte prodhohen dhe kohés né té cilén pércaktoiet cmimi i shitjes se tyre ne ankand, duke zvogéluar né
k&€ ményré marzhet e pritshme.

Paparashikueshméria e ¢mimeve & naftes dhe gazit. veganérisht me pasiguriné ¢ regjimeve t&¢ ardhshme (€ tregtisé.
véshtiréson llogaritjen e parashikimeve t& besueshme pér t& mbéshtetur vendimet pér investime duke cuar né kihyeshmér

potenciale mé & vogél se ajo e pritshme.
3.3 Rreziku i likuviditetit

Riezika i likuiditetit pércaktohet si irezihu qé njésia & ndeshd vEshtirgsi né shlyerjen e detyrimeve t€ saj financiare.
Shogeria &shté e ekspozuar ndaj kérkesave ditore pér pérdorim & burimeve t& veta t& parasé kryesisht pér & paguar
shpenzimet operative & ndeshura né aktivitetin e saj t& zakonshém.Rreziku i likuiditetit menaxhohet nga drejtuesit ¢
Shegerise. Drejtuesit monitereing ¢do dité. jav# dhe muaj parashikimet periedike t& flukseve 1€ parasé & Shoaerise.
Procesi i adoptuar nga drejtuesit pér menaxhimin e likuiditetit périshin edhe vendosjen e Kufizimeve ndaj njesive pe
shpenzimet né lidhie me aktivitetel e pérditshme si \.helhlmet furnizimet si dhe pér investimet. shtvrjen e pagesave ndaj
dhe parashikimin e pacesave t& ndryshme duke sigurtar ot

disa kraditordve o2 riskedutimin ¢ marréveshiovs mi

ke 1d iend & mbuluara, pérderimin ¢ Fondit o .rja-iaru:n‘:lii. c(|.

smay A beieaz yr 1ryE
Jaild xofn vertuar mc

ldhf:ld qe \||nn [reunu deiyrimet sapa\ maturimit 18 ivie & hontrakivar. Pagesai né mouedhé &€ huaj

ne 51 Dhjetor 2081 Sshnd sf vijon,

Cetiririe Nz P2inusj  MEchuee shum? Fotat
mE né Sijet  sedviel
31 Dhjetor
20i1
[logari
pagueshime 3! B
furnitoreve 0 7.5378.449.510 217,383,553 7.795.833.063
Llogari te pagush ”
ndaj puncnjesve 204,703 8§85 204.703.885
Kredi dhe hua i49.601.267 149.601.267
Detyrime 1€ y
afat-gjata AT 16.697.962 - 490.409.719
Totalii
pagesave ¥ &
ardhshme  648.415.642 7.625.147.472 366.984.820 8.G40.547.934
. I
, 0|




Albpetrol Sh.A.
Shenime fe Pasqyrave Finaneiare
31 Dajetor 2011

o144 Menaxhimi i kapitalit

i t& hiznesit me g&llim 1€ munds

cewit dhe pér @ mbajiur @ strakturg oprimale

INtuar i

Kapriakit per ston ¢ Kapitalit. Shogeria mund ¢ pércaktoid shumén ¢ dividendéve & paguar. kihyeshmdéring
Kapitalit ncaj aksionardve, 1€ emeiojé ahsione (€ ieja apo (8 shesé akiive pér © redukiuar huainajen me gélhm g8 18 iue
apo pér 1€ ndryshuar strukturén e kapitalit.

Ashte: si ndodh ng industii 2 tjera, Shogeria monitoron kapitalin ng bazé & raportit 12 borxhit. Ky raport llogaritet si tota
deryrimeve pérmbi totalin e kapitaiit nén administrim. Shoqeria nuk ka kévkesa nga legjislacioni vendas né lidije

kapitalin.

Shenimi 4 — Mjete monetare

31 Dhjetor
2011 2010
Lekg

Perberja
Para ne dore 176,428 i.677.800

Para ne hapka 48.2A8 322 17.6:

¥
(o]
e <]
Pl
o

6

, vitit 2011 naragiton ne shumen 48 844 730 leke,

Likuditetet 2 shogerise “Albratrol” zha ne
Shcdena Kryven tiansaksionet financiare nepermiet logarive bankare ne leke die valute ne bankat

o daifieiser Bark
Viphe Rani
Tirana Bank
Banka Credins
Banka nderkombetare tragtare
U.B.A.
Union Bank
Emporiki Bank

~

e @ @ ¢ @ e

Mjetet monetare ne vaiute te huaj jane vlercsuar me kursin fiks te dates 31.i2.201! te sapailur nga Banka ¢
Shqiperise dhe diferencat jane sistemuar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Eshte bere rakordimi i
gjendjes se llogarive te banka ne kontabilitet me gjendjen e ekstrateve bankare per secilen llogari dhe nuk ka
diferenca. Jane rakorduar llogarite e arkes me gjendjen e librave te arkes per te gjitha njesite vartse dhe nuk ka
diferenca.

f“ve“‘(;jim

O

{',\!“ e Nl
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Albpeireci Sh.A.
Shenime te Pasgyrave Financiare
31 Dhjeror 201!

Shenim 3 — Llogari tregtare te arketueshme

Perberja

i logari treglare re arketueshme 12.804.638.740 12.84R.368.535

12,

e
=
g |
= |
|
Ze |
~J
=y
=

Giendja e klienteve pasqgyvrohet si me poshte

31 Dhietor )
2014 o 2011
__W[.el(c

ANIC sita.

KESH

Subiekte Private

Shenim 6 - Te tjera kerkesa te arketueshme

31 Dhjetor

201 2010
Leke o
Perberja —
Te tjiera kerkesa per arketim 110.883.406 310.960.398
Debitore te ndryshem 382.438.931 74.895.723
V. me kapitalin sipas V.K.M.1665 date 17.12.2008 763.540.61! 763.940.011

1.257.262.948

[.149.796.732




\ibpetrol Sh.A.

Shenime te Pasqyrave Financiare
3! Divjetor 2011
Shenim 7 Zhiveresimi

viaturim: | ioganva e arkewueshine ne diten ¢ raportimit

31 Dhjetor 1 31 Dhjetor 10
Provisiont per Provisioni pei
debitore te debitore te
lotal dyshimte fotal dyshimie

35 (228,831.368)
35 (228,831.368)

8.5
3.3

Te pa maturuar 12.804.638.740 (642.936.837) 12.848.5
5

6
12.804.638.740  (642.939.837) 12.848.56

Shenimi 8 - Inventari
21 Bhjetor

2011 2010
Leke
Perberia
Lende ie para So4.902.04y  612.159.097
Prodhim ne nroces 14.351.030 12473508
Produkie ie gaishiie 3221762630 2293772184

Produkte e gatshune prane (€ treeve

vlalira per i

Provizione per ziwieresime

Slogeiia  ka irver zhvleivlesim te inventarsve pei vitin 20il ne vieren 120.286.i44 icke . Gjaie
gjashtemujorit te dyte te vitit 2011 PPE dhe PPA ge shogeria duhet te merrte sipas Marreveshjeve
Hidrokarbure nuk eshte terhequr nga kompanite verkatese. Per kete arsve eshte llogaritur vlera e tij si produkt

prane te treteve(prane kelvre koimpanive),

Shenimi 9 — Aktive Afatgiata Materiale

Makineri dhe
loka Ndertesa pajisje vtetjera  TOTALIL

Leke Leke Leke Leke Leke
VEERA BRUTO AAM
Grendja me | Janar 2011 14.926.766.935 2.139.621.783  38.509.451.451 S1.447.464 55.657.287.633
i 3 3

Shtesa gjaie vitit 21453932 344 666 316 2375271 68.695 519
Pakesime gjate vitt 2655890 1 078.587 856 5.857 304 1 087.101.260
Giendja me 31 Dhjetor 2011 14.926.766.935 2.158.419.825  37.775.529.901 78.165.231 54.938.881.892

14




Albpetrol Sh.A.
Shenime (e Pasqyrave Financiare
31 Dhjetor 2011

AMORTIZINI

sndjy e | lana 139,565 244 1.653.196.89= 13.127.651 2006, 189.790
Pakesit I0R &S g0 -3 R 352442 893
Gjendya me 1 idhjetor 2011 393.739.200 .696.563.291 3,104,742, 162
VLERA NETO AAM

endin neio me ¢ Janar 2 V92676069358 1.806G.026.55%  33.855.954.556 £8.319.813 50.651.197.843

~ Gijendja neto me 31 Dhjetor 2011 14.926.766.935 I 764.680.619  33.075.665, ')IU 64,024,966 49.834.138.430

VLERA BRUTC Al

Cjendsa me | Janar 201 14 305,627,025 1.732.919,071  38.442.236.554 76.842.256 54.557.624.906
Shtesa gjate vitn A63 171 960 763 639 749 17 987 280 400 13363 803 $431 073912
Pakesime gjate vitit - 44.032.050 156957037 17920065 503 10958595 18332013 183
Gjiendja me 31 Dhjetor 2010 . 14.926.766.935 2.139.621.783  38.509.451.451 81447464 35.657.287.633

ANMIORTIZIM]

Giendja me 1 Janar 201 - 198.679.847 3.677,139.332 6,636,328 3.882.455.707
Shtesa gjate vitit - 180.433 279 2285551173 7926915 2473911 367
Pakesime gjate viur - - 39.347 882 1309.193610 1435792 1350177284
Gjendja me 31 Dhjetor 20100 - 339.563.244 1.653.496.895 13.127.651 3.006.189.790
VLERA NETO AAM
2ndra sele me ! Jang D 1305627008 1.534.239.224  34.765.0%7.222 T.208.728 26,675.169.129
_Giendia neto me 31 Dhietor 2010 14926760935 1800036339 3303553453 uB3i%813  SGOSLOYISL

wontabilitet me keston ¢ blerjes se i_.;r: i
codo clement 1O AAM parg

u"mr Odd ARV i SOV
it Mbikegures dhe o lcr'mt h\ka!o re neua'«'l-nara ne Ligiin m 3438, ddm

-r:*i'.L: wai.

Ne kete post pasqyrohen si aktive biologjike afategjata ne vleren 120.833 leke aktivet drufrutor te Uzines
Mekanike Kucove.

Shenimi 10 — Aktivet Afatgjata Jomateriale

Te tjera Marka
te paprekshme tregtare TOTALI

Leke Leke Leke
VLERA BRUTO vAMM
Giendja me | Janar 201 1 131 857 322 - 151 837322
Shtesa gjate vitit
Pakesune gjate viul - - R .
Giendja me 31 Dhjetor 2011 131.857.322 - 131.§57.322




Albpetrol Sh.A

Shenime te Pasqyrave Financiare

31 Dhjetor 2011

ANMORTIZINI

Giendia me | Janar 2

Liendju mie H Dhjeior 2011

VLERANETO AAUN

wjandjs netome | fana 2

Giendja neto me H Dhjetor 2011

VILRA BRUTD sAdM
Giendja mie 1 Japar 26!

Shtesa gjate vt

Pakesime grate viit_~
Giendja me 31 Dhjetor 2010
AMORTIZINI

Grendja me | Janar 2

Amortizini vietor

Zvogeluni nga nxjerrjet jashte perdorumit

Giendja ine 31 Dhjetor 2G10

VLERA NETO AAJM

fieto = | odasar 200

131.857.322

131,357,522

131.857.322

1 237 322

131.857.322

Liendja neto me 1I Dhjetor 2000

VIERAPRITIC ¢ M

ad arc g )

59:)
I
te tjers Alatggais
“heive ne pioness SRR

Dhe ne reaitie

AWL00G.906 PSR

TOTALY

Shiess glate viat 738 283475 0] 733 283 476
__Pakesime gjate vitit 674169 178 0 674 169 178

Gijendja me 21 Dhjetar 2011

1.006.805,284 211 518.753

1 218.324.037

AMORTIZIN

7.857 2.737.857-
Gjendja me | Janar 2011 62.737.85 - 62.737.8%
Amortizimi vjetor -
52169 i 52169 |34
Amortizime te ardhura nga transtarimet 52159 134 - e
AT 237 1
Pakesune gjate vitit 1217198 1217198
2.689.843
Giendja me 31 Dhjetor 2011 113.689.343 - 113.689.84
VLERA NETO AAM
Giendja neto me [ Janar 2011 829.953.129 211.518.733 1.041.471.882
893.115.441 211.518.753 1.104.634.194

Gjendja neto me 31 Dhjetor 2011

16



Albpetrol Sh.A.
Shenime te Pusqyrave Financiare
31 Dijetor 2011

VEFRA BRI TO AN

dja

=

Gyendja me $1 Dhjetor 2010

AMORTIZINI

ajendia me i Janar 2010
Ami il
Amorttzims te archura nga transterimst

Gijendja me 31 Dhjetor 2010

_ 592.690.536

VLERA NETO AAM

82 &£ 750 203 1.238.378.484

$75.238.534

211.518.753 1.104.269.739

21,385,820

950,042,161 266.750.203 1.216.792.664

Gjendja neto me 31 Dhjetor 2010 829,953,129 211.518.753 L.041.471.882
Shenimi 12 - Huamarrjet
3 Bigeior
T I
B  Leke
Perievis
Hua ndaj bankes 0 G
b B
Shenimi 13 — Detyrime te pagueshime
31 Dhjetor
2010 010
- Leke
Perberja
Furnitore 7.795.833.063 8.985.319.877

Dettesa te pagueshme




Aibpetrol Sh.A.
Shenime te Pasqyrave Financiare
31 Dhjetor 2011

- 7.795.833.063 8.985.319.877
Lteng I 2 na I "5‘1‘; sim 303l
2011 - Ew
- - Leke

Armo sh.a 6.21!1.834.579 6.211.678.399
KESH 715,590.803 1.139.995.725
Subjekte Shteteror 190.808.643 [58.950.289
Subjekte Private 377,459,038 1.374.664.964

Shenimi 14 — Detyrime te pagueshme ndaj punonjesve

31 Dhjetor

Leke

Perberja

I'e pagueshme ndaj punonjesve 204.703.885  217.440.159
204.703.885 217.440.159

Shenimi 15 — Detvrime te fiera dhe giendjer greditore

Leke
256 GURLGT 236807071

™3} 43 PP o
Ginba dhe nere:

19.918.388

PV iae panuecnme GL.TT7.302
Fatime igk~a o tiers .47 EE
Sigurime shoyeroie 04,841,099

Fatim 1 shtyre 0
Tatim fitinu -33.768.371
Renta hidrokarbure -383.565.577
[aiim pasurie 22.222.903

309.623.994 33.555.937
Shenimi 16 — Detyrime te tjera dhe gjendjet kreditore

31 Dhjetor )
2011 2010

Leke

Perberja




Albpetiel ShoA,
Shenime te Pasqvrave Financiare
31 Dhjetor 2011 - o e

180.785.725 211.426.810

Huara te '.iL‘| d

Nga ate cilat 99.951.318 leke jane dividend per tu paguar. dhe 80.834.407 leke detvrime te ljera

Sheninii 17 — Grante dhe te ardhara te shtyra

31 Dhjetor

2011 2010

Perberja

Grantet 97.878.147  102.835.504

97.878.147  102.835.304

Grantet jane njchur pasi ka siguri te mjaftueshime ge permbushen kushtet e percaktuara ne lidhje me grantet

dhe grantet do te merren perfitohen. Grantet jane njohur ne te ardhurat ne menvre sistematike gjate periudhes
konfabzl Paksimi neto e tyre per vitin 201 echie 1957157 leke.

Shenimi i¥ - Provizigne

3.700.069 ERNELT

© 30,000,000 30.000.000

Shenimi 9 - Detvrime afatgjata

19.1  Perberja e detvrimeve afatgjata

31 Dhjetor
2011 2010
Leke

Perberja

Hua.bono dhe detyrime nga geraja tinanciare 368

LA
NN
L
(o)
L

149.601.267 1

149.601.267  154.365.368




Albpetrsl Sh.A.
Shkenime te Pasayrave Financiare
31 Dijeton 28T e SRR

19.2 [atat e maturimit te detyrimeve afatgjata
21 Dhietor

2011 2011

- Leke '
Viti i dyte
Vit i trete -
Viti t katert -
Viti | peste - .
M te 149.66G1.267 134.365.368

Huara nga bankat pasqyrohet me 31.12.2011 ne vleren 141.213.137 leke per Kredine lialiane te akorduar ne
lireta dhe te konvertuar ne euro ¢ administruar nga Banka Kombetare Tregtare.Shuma e paraqitur ne fund te
vitit 2011 eshte rivleresuar me kursin e dates 31.12.2011; si dhe huara nga banka ne QShNG Patos (ish
Servcomi) ne vieren 8.386.130 leke.

Shenimi 20 - Huamarrje te ijera afaigjata

31 ithjeser

IECIR e

5@ banasave te pun

se AAN jo ne sairitezim o Uzlies Me

3 yresin e Unipes sl

kopart e visrerse AAM jone sh

koparti e vleres se AA W jo ne shirylezim te Transialies raios

Shenimi 21- Kapitali aksionar

31 Dhjetor
2014 2019
Leke

Perberija

Kapitali i autorizuar. i leshuar & Plotesisht i paguar. 10.388.375.000 10.388.375.000

Vlera nominale e ¢do aksioni 1.000 1.000




Albpetrol Sh.A,
Shenime te Pasqyrave Financiare
31 Dhjetor 2011

Emiii i Aksioneiii
MINISTRIA i
TREGTISE DUHE ENERGIITIKES

Total

kapitali aksioner nuk ka ndevshuar si vler

TRONOMISE.

Pergindja ¢
aksiGnit

Viera e

Niianiri § pjeseve .
sl ksioneve

3§8.375.000

| (it} Yo l

150 % 10.388.375.000

= dhe si numer aksionesh ae fund te vitir .

Shenimi 22- K. PR F. I ish Uzinat Mekanike

Perberja

Uzina Mekanike KUCOVE
Kapitali aksionar

Prime te lidhura me kapitalin
Rezerva

Fitimedhe humbje te mbartura
Uzina Mekanike Patos
Kapitali aksionuar

Prime te lidhura me kapitalin
Reseiva

ime die humhie e mbartura

- gy o i
per frijen £ Xap

Patus st !

sH ek

zina mek

Shenimi 23- Primi 1 aksionit

Perberja

Primi | aksionit

Primet e lidhura me kapitalin me 31.

krahasim me vitin e kaluar .

> shogerise te

pas Urdherit te METE MNe.321).

31 Dhietor

201i 2010

[.eke

414,966,424 414,966,424
418.131.000 418,131.000
0 0 0
24,726,611 24,726,611
- 27,885,187 - 27.885.187 0
457,841,472 457,841,472

578.300.000
85.518.422

2,082,235

378.500.c00
85518422

srear ne QKR per dy uzinat Mekamke Kucove she
nerthithje te Sh A Albpatrol me

T ianc kryer

:a nasd
aate 12.07.201¢

per bashximin e

= Nafies Koacave (eire vinit S04

31 Dhjetor
2000 2010
Leke

14.046.688.275
14.046.688.275

14.046.688.273
14.246.088.275

12.2011 paragiten ne vieren 14.046.688.275 leke nuk kane ndryshuar ne




Albpetiof Sh.A.
Shenime te Pasqyvrave Financiare
31 Dhjetor 201 |

Shenimi 24- Rezerva ligiore

31 Dhretor
2011 2010
Leke

Perberja

Rezerva ligiore 178.225.823 122.697.313

178.225.823  122.697.313

Rezerva ligjore ne 31.12.2011 paraqitet ne shumen 178.223.823 leke ku ne krahasim me vitin e kaluar jane
rritur nga shperndaria e fitimit te ushtrimit 2010 sipas shkreses nr 5499 1 Prot, date 26.09.2011 nga Ministri i
leke.

Shenimi 25- Rezerva ie tjera

31 !)j_jemr

2011 HIU

Veibeija

Rezerva (e fjera

aragitzt

reitin nga shpevndara e fitimil @ ushirh 2£.09.261 ) nga Mini
MUTE par o Mirsienin e pilensis kontapel di e v aren V45,984,060
1.}

(Lo &%

Diferenca nga rivieresimi me 31.12.2011 paragiten ne vleren 30.576.878.945 leke te cilat ne krahasim me
vitin e kaluar iane zvogeluar ne vleren 151.073.770 leke. Ne to perfshihen diferencat pozitive dhe negative te
rivleresimit te AQ1-ve rezuituar nga procesi i rivieresimit i auiorizuar me VKM Ni.201.date 67.04.2005 me
sistemimet e kryera nga njesite e shogerise Albpetrol sh.a. gjate viteve.

Shenimi 26- Fitim I vitit financiar

31 Dhjetor
2011 2010
Leke

Perberja

4

3.441.772.390  1.110.370.196
3.441.772.590  1.110.570.196

Fitimi i vitit financiar




Aibpetrol Sh.A.
Sheaime te Pasayvrave Financiare
31 Dhjetor 221§

Pasqyra e te srdhiirave dhe shpenzimeve

Te ardhura

Perberja
Shitjet neto
I'e ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrvtezimit

Ndryshimet ne inventarin e produktit te gatshem e ne proces
Puna e kryer nga njesia per qeilimet e veta dhe ¢ kapitalizuar

Shpenzimet operative

Pzinar 14

Lendet ¢ Daia. miaiiral dhe sheibimert

Shpensime 2 ticrm nga vepramiarite ¢ siv
Shpenzime te persoinelit
Pagat
Shoerzimer < sigurimeve siogerore
Shpenz.r2 ixt persiont

Renia ne viere (zhvleresimi) dhe amortizim:

Te ardhura (shpenzime) finaciare. neto

Perberja

Teardhura financiaie

I'e ardhura nga interesat

Te ardhurat nga kursi i kembimit

Shpenzime finaciare:
Shpenzime interesi

“ 2011 rezuliol 3.905.896 869 ieke, tatim

m .
» Al v
]la.l ISe dhs ax

¢ i veriudhes 464124 279 jeke(nga i cifi

me shpenzimes

31 Dhjetor

2011 2000

Leke

6.010,499.365  5.698.088.296
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Albpetrol Sh.A.
Shenime te Pasqyrave Financiare
31 BEREIRS

Shpenzime te tjera financiare -3.814.450 0
Humbje nga kursi | kembimit 310.914.878 -59.636.725
I'otal shpenzime financiare -314.729.328

Kosto financiare, neto -308.001.967 -63.372.6106

Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin

Perberja e shpenzimeve te tatimit mbi fitimin ne pasqyren e te ardhurave:

31 Dhjetor -
2010

2011

Leke

Perberja

Shpenzime per Tatim fitimin e periudhes 464.124.279 170.156.542
464.124.279  170.156.542

Rakordimi midis tatimit teorik mbi fitimin para tatimit dhe tatimit te pasqyruar ne pasqyren e te
ardhurave.
31 Dhjetor 2011

Fitimi para tatimit 3.905.896.869
Perqindja e tatimit 10%
Tatimi teorik 390.589.687
Tatimi nga shpenzime te pazbritshme 73.534.592
Tatimi fitimi i periudhes 464.124.279
Tatim fitim i shtyre -132.824.087
Tatime fitimi per tu paguar 331.300.201

Me gellimin e zbatimit te kerkesave te Standardet Nderkombare te Raportimit Financiar shogeria midis te
tierave beri perllogaritjen e efekteve per tatimet e shtyra qe rrjedhin per vitin ushtrimor 2011. Keto efekte
rrjedhin per shkak te diferencave te amortizimit te llogaritur sipas normave fiskale dhe normave te miratuara
nga drejtimi.Nga keto llogaritje rezultoi se shogeria sipas Standardet Nderkombare te Raportimit Financiar per
vitin ushtrimor 201 1ka pasqyruar ne kontabilitet veprimi kontabel per tatimin ¢ shtyre.

25, Ngjarje pas datés sé bilancit

N& zbatim (& urdherit te Ministrit t& METE-es Nr.43, date 27.01.2012 (Pér zmadhimin e kapitalit te shoqerise
Albpetrol ne vleren 21.521,000 leke .urdherit te Ministrit t& METE-es nr.53.dt.31.01.2012.per zmadhimin e
kapitalit ne vleren 2.951.101,000 leke. urdherit te Ministrit te Mete nr.279.dt.23 '08/2012. per zvogelimin ¢
kapitalit ne vleren 19.566.000 leke.jane paraqitur raportet e ekspertit kontabél eshte bere miratimi i tyre, si
dhe jane kryer rregjistrimet ne QKR.

Nga raportet pércaktohet rezultati i Kapitalit themeltar t€ nénshkruar nga 10.388.375.000 mije leké béhet
13.341.431.000 leké e barabarté me 13.341.431 aksione me vleré nominale 1.000 leké/aksion t& cilat
zotérohen nga aksioneri i vetém Ministria e Ekonomise. Tregtis¢ dhe Energjitikés.

Pér kéto veprime pas rregjistrimit ne QKR jane kryer dhe rregjistrimet né kontabilitet per vitin 2012,




